
Jose Julian Olea Espinoza
8 kW 10 de Mayo de 2025

1C

1,918 kWh prom. $ 7,559

13 1,767 kWh $383

94.93 % BIMESTRE $ 7,176

$45,351.00 MXN $2,295.00 MXN $43,056.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA DE
INVERSIÓN DE RETORNO

4.0 AÑOS 615 W 13 36.4 m 2 25.2 %



Propuesta 1 10 de Mayo de 2025 25 de Mayo de 2025

# 20250090

Jose Julian Olea Espinoza  

13 Canadian Solar PV Module 615W TOPHiKu6

1 Inversor de 8kW con monitoreo en linea

1 Kit de estructuras para montaje prefabricado de aluminio serie

6000

1 Material eléctrico y dispositivos de protección en CD y en CA,

incluye accesorios para la correcta instalación (cajas

combinadoras, cajas de conexión, interruptores, conectores,

tuberías, canalizaciones, etiquetas, etc.), así como materiales de

interconexión; cable fotovoltaico, cable unipolar, conectores

tipo MC4, supresor de picos e interruptores de seguridad

1 Electrodo para Sistema de Tierra marca Total Ground

1 Mano de obra especializada

1 Tramites ante CFE para interconexión a la red y entrega de

carpeta de proyectos (Ingenieria, fichas técnicas de los equipos y

manual de operación)

Subtotal $ 227,857.50

Descuento $ 56,964.38

TOTAL (MXN) $ 170,893.13

9213263232 gerencia@induxtecbravo.com www.induxtecbravo.com



1 $ 45,351.00 $ 2,295.00 $ 0.00 $ 43,056.00 $ 43,056.00 $ -127,837.13

2 $ 46,711.53 $ 2,363.85 $ 0.00 $ 44,347.68 $ 44,347.68 $ -83,489.45

3 $ 48,112.88 $ 2,434.77 $ 0.00 $ 45,678.11 $ 45,678.11 $ -37,811.33

4 $ 49,556.26 $ 2,507.81 $ 0.00 $ 47,048.45 $ 47,048.45 $ 9,237.12

5 $ 51,042.95 $ 2,583.04 $ 0.00 $ 48,459.91 $ 48,459.91 $ 57,697.03

6 $ 52,574.24 $ 2,660.53 $ 0.00 $ 49,913.70 $ 49,913.70 $ 107,610.73

7 $ 54,151.47 $ 2,740.35 $ 0.00 $ 51,411.12 $ 51,411.12 $ 159,021.85

8 $ 55,776.01 $ 2,822.56 $ 0.00 $ 52,953.45 $ 52,953.45 $ 211,975.30

9 $ 57,449.29 $ 2,907.24 $ 0.00 $ 54,542.05 $ 54,542.05 $ 266,517.35

10 $ 59,172.77 $ 2,994.45 $ 0.00 $ 56,178.31 $ 56,178.31 $ 322,695.66

11 $ 60,947.95 $ 3,084.29 $ 0.00 $ 57,863.66 $ 57,863.66 $ 380,559.33

12 $ 62,776.39 $ 3,176.82 $ 0.00 $ 59,599.57 $ 59,599.57 $ 440,158.90

13 $ 64,659.68 $ 3,272.12 $ 0.00 $ 61,387.56 $ 61,387.56 $ 501,546.46

14 $ 66,599.47 $ 3,370.28 $ 0.00 $ 63,229.19 $ 63,229.19 $ 564,775.65

15 $ 68,597.46 $ 3,471.39 $ 0.00 $ 65,126.06 $ 65,126.06 $ 629,901.71

16 $ 70,655.38 $ 3,575.54 $ 0.00 $ 67,079.85 $ 67,079.85 $ 696,981.56

17 $ 72,775.04 $ 3,682.80 $ 0.00 $ 69,092.24 $ 69,092.24 $ 766,073.80

18 $ 74,958.29 $ 3,793.29 $ 0.00 $ 71,165.01 $ 71,165.01 $ 837,238.80

19 $ 77,207.04 $ 3,907.08 $ 0.00 $ 73,299.96 $ 73,299.96 $ 910,538.76

20 $ 79,523.25 $ 4,024.30 $ 0.00 $ 75,498.96 $ 75,498.96 $ 986,037.72

21 $ 81,908.95 $ 4,145.03 $ 0.00 $ 77,763.93 $ 77,763.93 $ 1,063,801.64

22 $ 84,366.22 $ 4,269.38 $ 0.00 $ 80,096.84 $ 80,096.84 $ 1,143,898.49

23 $ 86,897.21 $ 4,397.46 $ 0.00 $ 82,499.75 $ 82,499.75 $ 1,226,398.24

24 $ 89,504.12 $ 4,529.38 $ 0.00 $ 84,974.74 $ 84,974.74 $ 1,311,372.98

25 $ 92,189.25 $ 4,665.26 $ 0.00 $ 87,523.98 $ 87,523.98 $ 1,398,896.96

Juan Escutia 2215



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,572.8 1,870.1 1,873.9 1,913.9 1,733.3 1,686.7

Consumo actual 2,120.0 1,650.0 1,650.0 1,850.0 2,120.0 2,120.0

Juan Escutia 2215


